
60 Sbírka zákonů a nařízení, č. 34.

(1) Návrh na odklad exekuce podle § 1, 
odst. 1, písm. a) buď učiněn nejpozději 14 dnů 
před nařízeným prodejem (dražbou).

(2) Návrh na odklad vnucené správy [§ 1, 
odst. 1, písm. b)] může dlužník učiniti, dokud 
nemovitost nebyla odevzdána vnucenému 
správci. Návrh na zrušení vnucené správy 
(§ 1, odst. 2) lze učiniti, dokud vnucená 
správa trvá.

(3) Návrh na odložení konkursu (§ 2) buď 
učiněn zpravidla při výslechu dlužníka podle 
§ 69, odst. 2 konkursního řádu, nejpozději 
však vždy do té doby, než konkursní soud 
o návrhu na prohlášení konkursu učiní usne
sení.

§ 6.

í1) Před rozhodnutím o návrhu na odklad 
exekuce exekuční soud (úřad) vyslechne 
účastníky a vykoná jiná potřebná šetření.

(2) Vyhoví-li soud návrhu dlužníkovu, aby 
byla dražba nebo vnucená správa nemovitosti 
odložena, nařídí předepsaný zápis (poznámku) 
v pozemkové knize, další exekuční úkony však 
odloží. Byla-li vnucená správa zrušena (§ 1, 
odst. 2), platí obdobně ustanovení § 208 ex. 
ř., pokud pak jde o země Slovenskou a Pod- 
karpatoruskou, zůstane nedotčeno zajištění 
věřitelovy pohledávky v pozemkové knize.

(3) V době do 31. března 1934 nesmí býti, 
pokud nejde o pohledávky a věci, uvedené 
v § 3, proti zemědělcům proveden výkon pro
deje (dražby) věcí movitých i nemovitých, 
ani na návrh věřitele prohlášen konkurs. Na
řízené již prodeje (dražby) buďte z úřední 
moci odloženy.

§ 7.
(!) Návrhu na odklad exekuce nebo prohlá

šení konkursu a zrušení vnucené správy podle 
§ 1, odst. 2 nebuď vyhověno, jestliže na návrh 
věřitele nebo — při exekuci správní — z moci 
úřední bude zjištěno, že

a) dlužník neplatí, ač by platiti mohl bez 
ohrožení řádného provozování svého zeměděl
ského podniku,

b) dlužník v úmyslu věřitele poškoditi části 
svého majetku zcizuje nebo zavléká,

c) učinil-li dlužník návrh na odklad opoždě
ně (§ 5).

(2) Budou-li zjištěny skutečnosti uvedené 
v odstavci 1, písm. a) a b) až po povolení od
kladu, bude na návrh věřitele pokračováno 
v exekučním nebo konkursním řízení.

§5. (3) Při exekuci nebo při zajišťovacích úko
nech na pohledávky neplatí obmezení uvedené 
v § 4, jestliže jsou skutečnosti zmíněné v od
stavci 1, písm. a) a b); osvědčí-li se tyto 
skutečnosti, lze hned postihnouti exekucí nebo 
zajišťovacím úkonem pohledávku celou.

§ 8.

Byly-li exekuce nebo prohlášení konkursu 
odloženy nebo vnucená správa zrušena, ne- 
včítá se do lhůt, jichž uplynutí jest podle zá
kona pro věřitele spojeno s právní újmou, 
v případech uvedených

a) v § 1, odst. 1, písm. a) doba od podání 
návrhu na povolení exekuce do dne, kdy bude 
nařízen prodej (dražba), k jehož výkonu 
skutečně došlo;

b) v § 1, odst. 1, písm. b), odst. 2 a § 2 
doba od podání návrhu na povolení exekuce 
nebo na prohlášení konkursu do dne, kdy 
bude o návrhu rozhodnuto, byla-li však zahá
jená již vnucená správa zrušena, doba od do
ručení zrušujícího usnesení do právní moci 
usnesení o opětném zahájení vnucené správy.

§ 9.
Zemědělci ve smyslu tohoto zákona jsou 

osoby, které se vůbec nebo převážně vyživují 
hospodařením na zemědělských pozemcích 
vlastních, zpachtovaných nebo daných do 
užívání.

§ 10.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou jej ministři spravedlnosti, fi
nancí a vnitra v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. Trapl v. r.

Dr. černý v. r.

34.

Zákon ze dne 22. února 1934 
o dočasných opatřeních v exekučním a kon

kursním řízení proti nezaměstnaným.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(!) V exekučních věcech, které budou za

hájeny proti osobám nezaměstnaným ode



61Sbírka zákonů a

dne, kdy tento zákon nabude účinnosti, smí 
býti vykonán prodej (dražba) věcí movitýcli 
nebo nemovitých až po 31. prosinci 1934.

(2) Totéž platí o exekučních věcech, které 
již byly proti nezaměstnaným zahájeny v den, 
kdy tento zákon nabude účinnosti. Prodeje 
(dražby), již nařízené na dobu před 31. pro
sincem 1934, buďte odloženy.

(3) V téže době nemůže býti na návrh vě
řitele prohlášen konkurs na jmění nezaměst
naného.

§ 2.

í1) Ustanovení tohoto zákona neplatí o po
hledávkách

a) výživného, které je dlužník povinen 
oprávněnému poskytovali podle zákona,

b) pojistných prémií,
c) o pohledávkách, které proti dlužníku 

vznikly po dni, kterého tento zákon nabude 
účinnosti.

(2) Ustanovení § 1, odst. 1 a 2 se nevzta
hují na věci, které by za dobu, po kterou je 
výkon prodeje (dražby) odložen, podlehly 
zkáze nebo znehodnocení.

§ 3.
Do lhůt, jichž uplynutí je podle zákona pro 

věřitele spojeno s právní újmou, se nevčítá 
v případech uvedených v § 1, odst. 1 a 2 doba 
od podání návrhu na povolení exekuce do 
dne, kdy bude nařízen prodej (dražba), 
k jehož výkonu skutečně došlo, a v případě

nařízení, č. S5.

§ 1, odst. 3 doba od podání návrhu na pro
hlášení konkursu do dne, kdy o něm bude 
rozhodnuto.

§ 4.
(1) Za nezaměstnané ve smyslu tohoto zá

kona se považují osoby, které v posledních 
třech letech před účinností tohoto zákona 
aspoň po dobu tří měsíců byly v zaměstnání 
podrobeném povinnému nemocenskému po
jištění a, ač se o to u zprostředkovatelny 
práce ucházejí, nemají zaměstnání vůbec nebo 
jsou zaměstnány jen obmezeně či střídavě a 
nemají příjem, rovnající se aspoň mzdě 
(platu), jež při plném zaměstnání v jejich 
oboru by odpovídala mzdě podle platného 
mzdového tarifu nebo mzdě v místě obvyklé.

(2) Totéž platí obdobně o osobách, které 
provozovaly samostatnou výdělečnou činnost, 
musily se jí pro hospodářské poměry vzdáti 
a nemají příjem, rovnající se příjmu uvede
nému v odstavci 1.

§ 5.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou jej ministři spravedlnosti, 
financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. Trap! v. r.

Dr. černý v. r.

35.
Vládní vyhláška 

ze dne 27. února 1934,
kterou se uvádí v prozatímní platnost ujednání o prodloužení dohody o úpravě obchodních 
styků mezi republikou československou a republikou Polskou ze dne 6. října 1933, sjed

nané dne 26. února 1934.

Se souhlasem presidenta republiky uvádí se podle § 1 zákona ze dne 4. července 1923, 
č. 158 Sb. z. a n., v prozatímní platnost s účinností od 1. března 1934 ujednání, kterým se 
prodlužuje do 6. března 1934 dohoda o úpravě obchodních styků mezi republikou česko
slovenskou a republikou Polskou ze dne 6. října 1933, sjednané v Praze dne 26. února 1934.

Malypetr v. r.


